ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в

__________ Верхнесалдинском муниципальном округе 28 мая 2025 года__________
г. Верхняя Салда

3 &> о 6 2

Председательствовал:
Глава Верхнесалдинского
муниципального округа, председатель комиссии -  А.В. Маслов

Присутствовали: 13 человек (список прилагается)

I. О состоянии правопорядка в общественных местах. Об участии граждан и
частных охранных организаций в охране общественного порядка, в том числе при
проведении спортивных, зрелищных и иных массовых мероприятий.________________

(Пайцев П.В.)
1. Принять к сведению доклад начальника МО МВД России

«Верхнесалдинский» Пайцева П.В. «О состоянии правопорядка в общественных
местах. Об участии граждан и частных охранных организаций в охране
общественного порядка, в том числе при проведении спортивных, зрелищных и иных
массовых мероприятий».

2. Признать меры, принимаемые МО МВД России «Верхнесалдинский» по
обеспечению правопорядка в общественных местах на территории
Верхнесалдинского городского округа (в пределах компетенции межведомственной
комиссии) удовлетворительными.

3. Признать деятельность местной общественной организации «Народная
дружина Верхнесалдинского городского округа» (в пределах компетенции
межведомственной комиссии) не удовлетворительной.

4. Рекомендовать командиру народной дружины провести комплекс
организационно-штатных мероприятий по укомплектованию народной дружины и
получении государственной регистрации в соответствии с Федеральным законом от
08.08.2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей», в целях наделения её правами юридического
лица и получения возможности выделения из местного бюджета Верхнесалдинского
муниципального округа финансовых средств для поддержки ее деятельности.

Срок -  до 31 октября 2025 года.
5. Администрации Верхнесалдинского муниципального округа во

взаимодействии с МО МВД России «Верхнесалдинский», в целях оказания
содействия командиру народной дружины Верхнесалдинского муниципального
округа в подборе и увеличении количества членов народной дружины, организовать
проведение информационных мероприятий по формированию у населения
положительного образа народных дружинников, а также размещение информации об
условиях вступления в народную дружину.

Срок -  до 16 июня 2025 года.

II. О профилактике хищений денежных средств у граждан путем обмана и
введения в заблуждение путем осуществления телефонных переговоров.____________

(Пайцев П.В.)

2

1. Принять к сведению доклад начальника МО МВД России
«Верхнесалдинский» Пайцева П.В. «О профилактике хищений денежных средств у
граждан путем обмана и введения в заблуждение путем осуществления телефонных
переговоров».

2. Рекомендовать МО МВД России «Верхнесалдинский» актуализировать и
направить в Администрацию Верхнесалдинского муниципального округа для
организации тиражирования информацию для граждан, с учетом новых способов и
методов совершения хищений денежных средств у граждан путем обмана и введения
в заблуждение посредством телефонных переговоров.

Срок -  до 16 июня 2025 года
3. Администрации Верхнесалдинского муниципального округа (А.В. Маслов)

при получении из МО МВД России «Верхнесалдинский» обновленной информации
для граждан по профилактике дистанционного хищения денежных средств,
обеспечить ее тиражирование и направление для использования в работе субъектам
профилактики правонарушений, дислоцированных на территории Верхнесалдинского
муниципального округа, а также размещение информации на официальном сайте
Верхнесалдинского муниципального округа и на информационных стендах в
общественных местах на территории муниципального округа (остановочные
комплексы, садовые товарищества, в зонах расположения банкоматов кредитно-
финансовых организаций и т.п.).

Срок -  45 рабочих дней с момента получения информации
4. Рекомендовать управлению социальной политики № 22 провести беседы по

профилактике мошенничеств в ГАУСО СО «Комплексный центр социального
обслуживания населения города Верхняя Салда» среди граждан пожилого возраста.

Срок -  до 16 июня 2025 года
5. Секретарю межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в

Верхнесалдинском муниципальном округе (далее -  Комиссия) разработать и
утвердить председателем Комиссии план-график мероприятий по профилактике
хищений денежных средств граждан, совершенных с использованием
информационно — телекоммуникационных технологий на территории
Верхнесалдинского муниципального округа, содержащий мероприятия всех
субъектов профилактики, дислоцированных на территории муниципального округа,
согласно их полномочиям.

Срок -  до 16 июня 2025 года

III. О профилактике аддиктивных форм поведения несовершеннолетних,
суицидальных проявлений, безопасности детей в информационном пространстве.

(Пайцев П.В., Усова Т.И., Тархова Д.И.)
1. Принять к сведению доклады начальника МО МВД России

«Верхнесалдинский» Пайцева П.В., методиста МКУ «ИМЦ» Усовой Т.И. и
социального педагога Тарховой Д.И. «О профилактике аддиктивных форм поведения
несовершеннолетних, суицидальных проявлений, безопасности детей в
информационном пространстве».

2. Рекомендовать территориальной комиссии Верхнесалдинского района по
делам несовершеннолетних и защите их прав (М.В. Филимонов) неукоснительно
осуществлять контроль и координацию действий субъектов профилактики
суицидального поведения среди несовершеннолетних в Верхнесалдинском
муниципальном округе по реализации профилактических мероприятий, согласно

3

утвержденного Плана мероприятий межведомственного взаимодействия по
профилактике суицидального поведения среди несовершеннолетних в
Верхнесалдинском городском округе, городском округе ЗАТО Свободный на 2024-
2026 годы».

Срок -  22 декабря 2025 года
3. Управлению образования Администрации Верхнесалдинского

муниципального округа организовать проведение периодической скрининговой
диагностики обучающихся в общеобразовательных организациях с целью выявления
«группы риска» суицидального и аддиктивного поведения для включения её в
коррекционную работу.

Срок -  22 декабря 2025 года

IV. О ходе исполнения ранее принятых решений межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском муниципальном округе.______

(Ф.В. Толстов)
1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правопорядку

Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Ф.В. Толстова «О ходе
исполнения ранее принятых решений межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений в Верхнесалдинском муниципальном округе».

2. Снять с контроля поручения, предусмотренные:
п.п. 2,4 Вопроса I протокола заседания межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе от 21.03.2025
№ 1.

Решения заседания межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений в Верхнесалдинском муниципальном округе, изложенные в
настоящем протоколе, приняты единогласно. Особого мнения от членов комиссии по
решениям, изложенным в настоящем протоколе, не поступало.

О результатах исполнения решений, указанных в настоящем протоколе,
ответственным лицам информировать секретаря межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений в Верхнесалдинском муниципальном округе
Ф.В. Толстова.

Срок -  не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока исполнения
решения.

Контроль за исполнением настоящего протокола возлагаю на себя.

И.о. председателя комиссии А.Б. Душин

Федор Валериевич Толстов
(34345) 5-34-57

4

СОСТАВ
присутствующих на заседании комиссии

1. ДУШИН
Андрей Борисович

и.о. Главы
муниципального
комиссии

В ерхнесал динского
округа, председателя

2. ТОЛСТОВ
Федор Валериевич

главный специалист по правопорядку
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа, секретарь
комиссии

4.

БАЛАКИН
Александр Викторович

ГАДАЙ
Анна Михайловна

5. ГЛЕБОВА
Нина Васильевна

начальник Управления социальной
политики № 22, член комиссии

начальник отдела по социальной сфере и
культуре Администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа, член комиссии

глава Администрации деревни Никитино,
член комиссии

6. МУСТАКИМОВ
Масхуд Маликович

7. ПАЙЦЕВ
Павел Викторович

8. ТАРХОВА
Дарья Игоревна

9. УСОВА
Татьяна Игоревна

10. ХОРОЛБСКИИ
Сергей Михайлович

11. ХОХЛОВА
Любовь Ивановна

глава Администрации деревни Нелоба,
член комиссии

начальник МО МВД России
«Верхнесалдинский», член комиссии

социальный педагог ГАПОУ СО
«Верхнесалдинский авиаметаллургический
колледж им. А.А. Евстигнеева»,
представляет члена комиссии с правом
совещательного голоса

методист МКУ «Информационно
методический центр», представляет члена
комиссии с правом совещательного голоса

глава Администрации
Басьяновский

поселка

начальник
межмуниципального
ГУФСИН России
области, член

Верхнесалдинского
филиала УИН

по Свердловской

5

Приглашенные:
12. Сухитра Р.Л.

13. Скурихина Е.Н.

заместитель Верхнесадинского городского
прокурора,
пресс-секретарь Главы Верхнесалдинского
муниципального округа